
ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƯỜNG HÒA HIỆP            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

Số:            /KH-UBND        Hòa Hiệp, ngày      tháng 02 năm 2026 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ hội truyền thống Sông nước Đà Nông 

 phường Hòa Hiệp lần thứ I năm 2026 

 

Triển khai Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 20/01/2026 của UBND 

phường về việc tổ chức các hoạt động mừng Đảng – mừng Xuân, đón Tết Nguyên 

đán Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn phường Hòa Hiệp; 

UBND phường ban hành kế hoạch Tổ chức Lễ hội truyền thống sông nước 

Đà Nông phường Hòa Hiệp lần thứ I năm 2026, gồm các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm giữ gìn, bảo tồn và phát huy các giá trị văn hóa lễ hội truyền thống 

của địa phương; qua đó quảng bá hình ảnh, con người, bản sắc văn hóa và các 

hoạt động đặc trưng của phường Hòa Hiệp, góp phần thu hút khách du lịch trong 

và ngoài nước đến với địa phương. 

Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, bảo đảm an toàn, thiết thực và tiết kiệm; 

tổ chức các hoạt động thể dục – thể thao sôi nổi chào mừng Đảng, mừng Xuân và 

đón Tết cổ truyền của dân tộc năm 2026. 

2. Yêu cầu 

- Về phần Lễ: Tổ chức thực hiện đúng nghi thức lễ hội cổ truyền theo thông 

lệ hằng năm; bảo đảm trang trọng, an toàn; giữ gìn và phát huy giá trị, bản sắc văn 

hóa truyền thống của địa phương. 

- Về phần Hội: 

+ Tổ chức các hoạt động thể dục – thể thao bảo đảm thiết thực, sôi nổi, thể 

hiện không khí vui tươi của các ngày lễ hội; 

+ Tổ chức thi đấu các môn thể thao với tinh thần nghiêm túc, khách quan, 

trung thực, đoàn kết, học hỏi lẫn nhau; kiên quyết phòng ngừa, ngăn chặn các biểu 

hiện tiêu cực trong thi đấu thể thao; 

+ Bảo đảm tốt công tác an ninh trật tự, an toàn cho Ban Tổ chức, vận động 

viên, cổ động viên và Nhân dân tham gia lễ hội. 

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

1. Chương trình nghệ thuật chào Xuân Bính Ngọ năm 2026 

- Thời gian: Lúc 19h00’, ngày 25/02/2026 (mùng 9 tháng Giêng âm lịch). 

- Địa điểm: Khu phố Phú Lạc, phường Hòa Hiệp. 
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- Nội dung: Chương trình nghệ thuật gồm các tiết mục ca, múa, nhạc ca 

ngợi Đảng, Bác Hồ, tình yêu quê hương, đất nước, mùa xuân… 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Văn hóa – Xã hội phường Hòa Hiệp phối hợp 

Nhà hát Ca múa nhạc dân gian Sao Biển. 

2. Chương trình Lễ hội truyền thống sông nước Đà Nông phường Hòa 

Hiệp lần thứ I năm 2026 

2.1. Thời gian: Khai mạc lúc 07h00’, ngày 26/02/2026 (mùng 10 tháng 

Giêng). 

2.2. Địa điểm: Tại cầu Đà Nông, khu phố Phú Lạc, phường Hòa Hiệp. 

2.3. Thành phần đại biểu 

- Về phía đại biểu tỉnh: 

+ Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh; 

+ Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Báo và Phát thanh, Truyền 

hình Đắk Lắk, Tỉnh Đoàn, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, BCH 

Quân sự tỉnh, BCH Biên phòng tỉnh, Công an tỉnh; 

+ Phòng Quản lý Thể dục Thể thao, Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình, 

Phòng Quản lý Du lịch, Văn phòng thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Lãnh đạo các xã, phường (Tuy Hòa, Phú Yên, Bình Kiến, Đông Hòa, Hòa 

Xuân, Ea Wer, Yang Mao). 

- Về phía đại biểu địa phương: 

+ Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN phường; 

+ Thường trực Thị ủy qua các thời kỳ của thị xã Đông Hòa (cũ); 

+ Các đồng chí Ban Thường vụ Đảng uỷ; 

+ Thành viên Ban Tổ chức lễ hội Truyền thống phường; 

+ Lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, LLVT phường; 

+ Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động và toàn thể nhân dân 

trên địa bàn phường. 

- Phóng viên và các cơ quan thông tin đại chúng. 

2.4. Nội dung chương trình 

-  Công tác chuẩn bị:  

+ Chuẩn bị lễ đài, sân khấu, điện, âm thanh, thuyền, thúng lắc, bãi đua, cọc 

tiêu, các dụng cụ khác liên quan đến các môn thi. 

+ Trang trí khánh tiết sân khấu, cờ hội, cờ phướn bên 02 thành cầu Đà 

Nông; treo băng rôn tuyên truyền lễ hội trên địa bàn phường. 

+ Bố trí vị trí ngồi khu vực tham quan phần hội cho đại biểu tham dự gồm: 

Bàn, ghế, rạp che mát… 
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- Phần Lễ: 

+ Từ 06h30’ – 07h00’: Đón tiếp đại biểu. 

+ Từ 07h00’ – 07h30’: Biểu diễn võ thuật (03 tiết mục: Võ cổ truyền, 

Taekwondo và Vovinam). 

- Từ 07h30’ – 08h00’: 

+ Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

+ Lãnh đạo UBND phường phát biểu khai mạc và đánh trống khai hội; 

+ Tặng hoa và cờ lưu niệm các đơn vị tham gia; 

+ Kết thúc lễ Khai mạc. 

- Phần Hội:                               

+ Từ 08h00’ – 11h00’: Tổ chức thi đấu gồm các nội dung: Bơi lội; Lắc 

thúng; Thuyền rồng. 

+ Số lượng đơn vị tham gia, cơ cấu giải có điều lệ và thông báo quy định 

riêng. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa – Xã hội 

Chủ trì, tham mưu Lãnh đạo UBND phường tổ chức Lễ hội theo Kế hoạch 

được phê duyệt; kiểm tra, đôn đốc các nội dung tổ chức lễ hội, đảm bảo an toàn, 

hiệu quả, thiết thực. 

Tham mưu UBND phường: thành lập Ban Tổ chức Lễ hội; xây dựng Điều 

lệ thi đấu các môn thể thao trong chương trình lễ hội; dự thảo bài phát biểu, maket 

sân khấu; chương trình chào mừng và tổ chức Lễ khai mạc lễ hội (văn nghệ, biểu 

diễn Võ Cổ truyền, trống khai mạc); chuẩn bị thuyền cho tổ trọng tài, bãi đua, cọc 

tiêu, áo phao và các dụng cụ khác phục vụ cho đua thuyền; chuẩn bị trống và 

người đánh trống thúc dục trên thuyền. 

Thực hiện công tác trang trí Lễ hội, gồm: maket sân khấu, thảm sân khấu, 

nhà bạt, bàn ghế đại biểu, ghế phục vụ Nhân dân; trang trí khu vực Cầu Đà Nông 

và các khu vực liên quan. 

Căn cứ nội dung Kế hoạch tổ chức Lễ hội, tổ chức cho các khu phố bốc 

thăm và thành lập 02 đội tham gia phần thi đua thuyền rồng, bảo đảm đúng yêu 

cầu đề ra. 

Chuẩn bị nhân sự phục vụ công tác tổ chức lễ hội; hoa tươi, cờ lưu niệm 

tặng các đơn vị tham gia lễ hội. 

Phối hợp các đội võ thuật tập luyện, đảm bảo có mặt đúng thời gian quy 

định. 

Lập dự toán kinh phí tổ chức lễ hội trình cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

2. Văn phòng HĐND&UBND phường 
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Dự thảo giấy mời, lập danh sách đại biểu trình lãnh đạo phê duyệt; phát 

hành giấy mời theo danh sách đại biểu được phê duyệt. 

Phối hợp Phòng Văn hóa – Xã hội tổ chức Lễ hội theo Kế hoạch được phê 

duyệt; cử nhân sự làm công tác phục vụ Lễ hội, đón tiếp đại biểu. 

3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

Tham mưu, phối hợp với các đơn vị liên quan đảm bảo nguồn điện phục vụ 

các hoạt động của lễ hội. Kiểm tra, tu sửa hệ thống điện; chuẩn bị máy phát điện 

dự phòng nhằm bảo đảm cung cấp điện an toàn, liên tục trong thời gian diễn ra lễ 

hội, đặc biệt là buổi sáng mùng 10 tháng Giêng âm lịch. 

Thẩm định, tham mưu UBND phường bố trí kinh phí tổ chức Lễ hội cho 

Phòng Văn hóa – Xã hội theo đúng quy định. 

Phối hợp với các đơn vị liên quan bố trí thùng rác tại khu vực diễn ra lễ hội, 

bảo đảm vệ sinh môi trường trong suốt thời gian tổ chức. 

4. Công an phường 

Chủ trì, phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự phường và Đồn Biên phòng 

Hòa Hiệp Nam xây dựng kế hoạch bố trí lực lượng bảo đảm an ninh chính trị, trật 

tự an toàn xã hội, trật tự an toàn giao thông tại khu vực diễn ra lễ hội; tăng cường 

công tác kiểm tra, phòng ngừa, hạn chế các loại tệ nạn xã hội. 

Phối hợp với các ngành chức năng tổ chức kiểm tra, thu giữ các sản phẩm 

văn hóa phẩm trái phép trong thời gian diễn ra lễ hội. 

Bố trí lực lượng tham gia bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông trong 

suốt thời gian tổ chức lễ hội. 

Bố trí 01 tổ cứu hộ gồm 03 cán bộ và 01 ca nô kèm theo 10 phao cứu hộ để 

thực hiện công tác cứu hộ, cứu nạn cho vận động viên; ca nô có mặt lúc 10 giờ, 

ngày mùng 9 tháng Giêng để phối hợp Ban Tổ chức kiểm tra đường đua. 

5. Ban Chỉ huy Quân sự phường 

Phối hợp với Công an phường, Đồn Biên phòng Hòa Hiệp Nam và các đơn 

vị liên quan bảo đảm an ninh trật tự, trật tự an toàn giao thông trước, trong và sau 

thời gian diễn ra lễ hội. 

Phối hợp chuẩn bị và bố trí  áo phao cứu hộ phục vụ công tác bảo đảm an 

toàn cho vận động viên tham gia lễ hội. Cử lực lượng phối hợp Công an phường 

và các lực lượng trực canh giữ bảo đảm an toàn cơ sở vật chất tại khu vực diễn ra 

Lễ hội đêm mùng 9 đến ngày mùng 10 tháng Giêng âm lịch. 

6. Đồn Biên phòng Hòa Hiệp Nam 

Phối hợp với Công an phường, Ban Chỉ huy Quân sự phường và các đơn vị 

liên quan bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn đơn vị quản 

lý và khu vực diễn ra lễ hội trong thời gian từ đêm mùng 9 đến ngày mùng 10 

tháng Giêng Âm lịch. 
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Phân công lực lượng làm công tác chuẩn bị các đường đua, bố trí cọc tiêu, 

dây phao giới hạn, khu vực xuất phát và về đích các nội dung thi đấu hoàn thành 

xong trước 10h00’ ngày mùng 9 tháng Giêng âm lịch. 

Thuê 02 thuyền của Ngư dân để làm công tác chở Vận động viên ra khu 

vực xuất phát, vận chuyển vật chất bố trí các nội dung thi đấu, đồng thời sẵn sàng 

làm công tác cứu hộ khi có tình huống. 

Bố trí 01 ca nô và cử 05 cán bộ, chiến sĩ phối hợp thực hiện công tác cứu 

hộ vận động viên và bảo đảm an ninh trật tự tại khu vực lễ hội; ca nô kèm theo 10 

phao cứu hộ có mặt lúc 10 giờ sáng ngày mùng 9 tháng Giêng để phối hợp với 

Ban Tổ chức kiểm tra đường đua. 

7. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh phường 

Cử đoàn viên Nữ mặc trang phục Đoàn thanh niên, cầm bảng tên các đơn 

vị tham dự lễ khai mạc lễ hội; có mặt lúc 6 giờ 30 phút, ngày 26/02/2026 (mùng 

10 tháng Giêng). 

Cử 10 thanh niên tham gia phục vụ di chuyển thuyền, thúng từ nơi tập kết 

đến khu vực tổ chức thi đấu và ngược lại theo yêu cầu của Ban Tổ chức. 

Tổ chức lực lượng đoàn viên tham gia vệ sinh môi trường, dọn dẹp xung 

quanh khu vực tổ chức lễ hội, bảo đảm cảnh quan sạch đẹp trước, trong và sau 

thời gian diễn ra lễ hội. 

7. Trạm Y tế phường 

Phối hợp với các ngành chức năng tổ chức kiểm tra, bảo đảm an toàn vệ 

sinh thực phẩm tại khu vực diễn ra lễ hội. 

Bố trí cán bộ y tế trực, bảo đảm đầy đủ cơ số thuốc và phương tiện cấp cứu; 

tổ chức ứng trực tại khu vực trung tâm Ban Tổ chức trong suốt thời gian diễn ra 

lễ hội; thông báo số điện thoại liên hệ để Ban Tổ chức kịp thời phối hợp khi cần 

thiết. 

8. Khu phố Phú Lạc 

Phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội chuẩn bị đầy đủ các điều kiện để tổ 

chức Lễ hội truyền thống Sông nước Đà Nông phường Hòa Hiệp lần thứ I. 

Chủ động phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện công tác kéo điện 

đến khu vực lễ đài phục vụ lễ hội. 

Phối hợp với Ban Tổ chức kịp thời xử lý các tình huống phát sinh trong quá 

trình tổ chức lễ hội. 

Thuê 06 lao động nam để phục vụ di chuyển thuyền rồng, thúng lắc, cọc 

tiêu, các vật chất khác đến nơi để bố trí và thu dọn vào kho lưu giữ khi hoàn thành 

các nội dung thi đấu. 

Hoàn thành toàn bộ các công việc chuẩn bị trước 10h00’, ngày 26/02/2026 

(mùng 9 tháng Giêng âm lịch). 

9. Các Khu phố 
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Căn cứ nội dung Kế hoạch tổ chức Lễ hội, mỗi khu phố cử vận động viên 

nam tham gia tập luyện và thi đấu nội dung đua thuyền rồng; vận động viên nam 

tham gia thi đấu nội dung lắc thúng và vận động viên tham gia thi đấu nội dung 

bơi lội. 

Tổ chức đưa đoàn vận động viên tham gia các môn Bơi lội, Lắc thúng, Đua 

thuyền rồng Nam tập kết tại khu vực cầu Đà Nông đúng thời gian theo kế hoạch. 

10. Đề nghị UBND các xã, phường: Đông Hòa, Bình Kiến, Hòa Xuân 

Thành lập Đoàn vận động viên tham gia các môn thi đấu theo Kế hoạch tổ 

chức Lễ hội, gồm: vận động viên tham gia phần thi lắc thúng; vận động viên tham 

gia thi đấu nội dung bơi lội; vận động viên nam tham gia nội dung đua thuyền 

rồng đúng theo điều lệ ban hành. 

Đề nghị UBND xã Hòa Xuân cử Đồn Biên phòng cửa khẩu cảng Vũng Rô 

tham gia phối hợp Đồn Biên phòng Hòa Hiệp Nam thực hiện công tác đảm bảo 

an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội và khu vực diễn ra lễ hội trong thời gian 

từ đêm mùng 9 đến ngày mùng 10 tháng Giêng Âm lịch. 

11. Đơn vị tổ chức sự kiện 

Chuẩn bị, bố trí hệ thống âm thanh, ánh sáng, loa đài tại khu vực sân khấu 

phục vụ phần lễ; đồng thời bố trí loa để điều hành các môn thi đấu trong suốt thời 

gian diễn ra lễ hội. 

Chuẩn bị trống phục vụ nghi thức khai mạc và trống bố trí trên thuyền theo 

yêu cầu của chương trình. 

Bố trí bàn, ghế phục vụ đại biểu và Nhân dân tham dự lễ hội (khoảng 300 

ghế). 

Tổ chức truyền hình trực tiếp (livestream) trên các nền tảng mạng xã hội 

trong suốt thời gian diễn ra chương trình nhằm phục vụ công tác tuyên truyền. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ hội Truyền thống Sông nước Đà Nông 

phường Hòa Hiệp lần thứ I năm 2026. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan triển 

khai thực hiện./ 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Sở VHTTDL tỉnh; 

- TT Đảng ủy phường; (b/c) 
- TT HĐND&UBND phường; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Đảng ủy xã, phường: Đông Hòa, 

Bình Kiến, Hòa Xuân; 

- UBND xã, phường: Đông Hòa, 

Bình Kiến, Hòa Xuân; 

- Văn phòng Đảng ủy; 

- Văn phòng HĐND&UBND phường; 

- Thành viên BCĐ Tết 2026;  

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Huỳnh Nguyễn Ngọc Giang 
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